Таблица 1
Частоты М235/ 235Т аллелей и генотипов гена AGT в обследованных группах 
	Группы
	Генотипы
	Аллели
	р
OR(95% CI)

	
	ММ
	МТ
	ТТ
	М
	Т
	

	Контроль
(n=45)
	33,3%
	50,0%
	16,7%
	0,555
	0,445
	p1<0,05

OR1= 4,34

1,8-12,19
(95% CI)

OR2= 2,5 1,2-5,19
(95% CI)
	p2<0,05

OR1= 3,89

1,63-9,38
(95% CI)

OR2= 2,41

1,11-5,25
(95% CI)
	P3>0,05

	Больные ССЗ

(n=34)
	11,7%
	53,0%
	36,3%
	0,382
	0,618
	
	
	

	Спортсмены
(n=37)
	27,0%
	51,4%
	21,6%
	0,527
	0,473
	
	
	


Примечания: p - достоверность различий для контроля и больных ССЗ (р1), спортсменов и больных ССЗ (p2), контроля и спортсменов (p3); OR1- относительный риск (для генотипов), OR2- относительный риск (для аллелей)
